Sales catalogue: Foster

Publication/Creation
7 February 1935

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/cta2bhijt

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/




a5 I : 1S :
I B [ [ s - -
;
ol | ! ! ;
| | 1 : L | ) ) : ;
















y
3 : 3 1 T @
i
. : I | s T,
- 9 - . i | 4 '_ | 1
b S =11 - i 1= Al













109
110

111
112

113
114
115
116

117

118

119
120

121
122

125

9

A pair of cut-glass tazza fruit dishes, with overlapping edges
Gl high, and a 6in. diamond-cut cylindrical vase

Glass. A set of 9 fruit plates, star-cut bottoms, a set of 5
finger bowls, star-cut, and 4 others, plain

A set of 4 decanters with cut necks, 1 other, and a celery vase

Cut Glass, A Tin. trumpet-shape flower vase, a hobnail-cut
essence bottle and stopper, a flower vase, a pair of wine
glasses, an engraved claret decanter, a goblet, and 3 other
pieces, moulded

A pair of 20in. Delft blue and white vases, Oriental decoration
the covers surmounted by birds, an 11in. octagonal-shape
Delft vase and cover, and a pair of 12in. beaker vases

Two Nankin blue and white ginger jars and covers, hawthorn
decoration, 5§in. and Gin. high, another, decorated in
river scene, mountains, etc., 6lin. high

Blue Wedgwood with white camei belts of figures. A bin.
cylindrical jar, a pair of candlesticks, a pair of spill vases,
and a Hin. vase

A Fulham stoneware jug with belt of mythological figures in
relief, and 2 Oriental blue and white bowls, 94, and T}in.
diam.

An antique snuffbox, the lid chased in landscape and figures,
and another, engine-turned and chased in scrolls

Silver. A Dutch small cup, a heart-shape box, a silver-gilt
box, chased in figures and scrolls, a double female figure
cup, a beaker, and 3 other pieces

A miniature portrait of a Gentleman, in gilt and blue enamelled
frame, set pastes

Four Delft plaques, decorated in river scenes, and a pair of
63in. Delft vases

A Nankin blue, white and gilt tea service, 26 preces

Oriental. A pair of 6in. vases and covers, a pair of Gin.
crackle vases and covers, 3 bowls, a pair of salt cellars, and
11 other pieces

A pair of Waterford cut-glass square-shape decanters and
stoppers, with diamond-cut belts

Two old Persian glass bottles, decorated in colours, 11in. and
Thin. high, and a jar, decorated in portrait of Shah, 5Slin.
high

Old English Blue and White. A pair of oval-shape dishes, 8
plaies, perforated borders, a teapot and cover, and 14
other pieces
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An old Worcester blue and white jug, a saucer dish, crescent
marks, a pair of 6din. Delft blue and white vases and
covers, an Oriental bowl, and 8 other pieces

A set of 3 Oriental plates, enamelled in peonies, blue medallion
borders, 4 others, 8 china coffee cups, and 12 saucers

Two malacca canes with carved ivory handles, and a pair of
walnut hanging cupboards, carved in fruits, etc., 14in. high

An old English rosewood and mother-o’-pearl inlaid work box,
with 3 drawers, enclosed by 2 panelled doors, carved

An ebony and mother-o’-pearl inlaid folding writing desk, 15in.
wide

A walnut and brass-banded folding writing desk, 19n. wide

AN oLD PERSIAN HANGING MIRROR, with glass panels, painted
in formal flowers, the upper part in roses in lacquered
frame, enclosed by 2 folding panelled doors and decorated
in vases of flowers, etc., 19in. wide

A Satsuma box and cover, decorated in figures, 2 Indian
carved ivory needle cases, a pair of bronzed figures, 2
statuettes, and 2 other pieces

A brass skeleton clock, glass shade and stand

A Persian plated-on-copper circular dish, engraved in foliated
scrolls, 200n. diam.

A pair of Persian plated-on-copper pillar candlesticks, on
circular bases, 3. high

A pair of 12in. French porcelain turquoise figures of Youth
and Girl, on scroll-shape bases

A Persian plated copper deep circular dish, repoussé in flutings
and medallions, 19, diam.

A bracket clock, chiming on a gong, in cak case, ormolu
mounts

Other Property

Six pairs of china figures, and a model cf a coach
A pair of cut-glass tapersticks, on domed bases

Eleven puce-coloured glass fruit plates, and 2 blue cut-glass
candlesticks

Twelve gilt glass essence bottles and stoppers
A quantity of copies of the Connoisseur Magazine 11 bundles

An old English satinwood and tulipwood-banded box, another,
octagonal-shape, 1 other, and a mahogany enclosed inkstand

a
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145 An Indian ivory bow-shape plaque, carved with elephant and
figures, 2 Canton enamel boxes, and 6 other pieces
/ 146 A crocodolite-shape snuffbox, gold mount, and an old English
/ shell snufibox, with silver mount and lid engraved
147 A 12}in. Staffordshire figure of a Highlander, and 2 others,
smaller
148 A pair of Delft blue and white vases and covers, 14in. Jugh
and a pair of Staffordshire blue and white plates =
149 A statuary marble bust of the Queen of Holland, 2%9:n. f:igfng{/ﬁ.—v&&
150 Two statuary marble circular medallions, carved in foliag
with profile busts of Charles Dickens and Lord Beaconsfield, /,_;/,4‘/ ~ ot~
- on oblong bases, 25Lin. high, 17%in. diam.
g it a 151 An old Chinese bronze figure of Buddha, seated on lotus base, /_/; %.
i F‘ o with halo background, Slin. high, wood stand
_ﬁ;@ Eight Persian drawings of Persian Cavalry, oils, framed
= 1 An old English lavender and white jug, decorated in sporting
subject
154 A Japanese vase, decorated in flowers, yellow ground \j‘
155 A pair of cut-glass 2-light candelabra, with prismatic drop
156 A Zeppelin compass, by Carl Bamberg, Berlin, alleged tp be
@ / part of the airship destroyed at Cuffley j \yj
¥ 7 §1§"H An old coloured print of leopards and a crocodile
: 158 A porcelain circular plaque, painted in seascape with birds, ‘_ﬁl £
framed

-

159 An Italian bronze figure—The Assumption of the Virgin,
on square plinth, 16in. high, and another of Christ, 12dn.
high, on ebonised base

160 A Cromwellian square-shape brass bracket clock, no dial / % =
161 A pair of French gilt figures of Girls, and 4 other pieces S —
1614 A plated oval dish cover, 18in. wide ‘Z_ —

162 A Soudanese jebbah of fine linen with appliqué coloured ."/
cloth panels, captured ai the Baltle of Omdurman, from
the Mahdi's bodyguard

2){}{# 163 Another, similar _%

&

wﬁn Egyptian carved stone fragment with figure of a Man,

8in. high, on wood stand /’
166 An Admiral Fitzroy barometer, in oak case ’//' s
166 Seven Staffordshire figures, etc. ';/;/ Y

16T A gun-metal oval gun plaque with’ Turkish war t_;gphy in
relief, 14en. by 11in. 57 S
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An Oriental porcelain sang-de-boeuf pear-shape bottle,
18in. high, and a long-neck bulbous bottle with raised
figures of deities on a green ground, 15dn. high S

A pair of Oriental long-neck bulbous bottles enamelled in (
animals, flowers, etc., green, yellow and aubergine, 18}in. %
ligh

A Celadon circular jardiniere incised in peonies and foliage, £45/ -
on feet, 14in. diam., wood stand

An Oriental circular bowl and cover, enamelled in peonies
and flowers, 9in. diam., and a crackle v ith, buildings,
trees, etc. in high relief, 11in. high W/

A blanc-de-chine figure of Kwan Yin ﬁzzmm and 7
hexagonal base, 174in. high, and another of seated Buddha, / 7 e
on lotus and hexagonal base, 1331, high /ﬁk

A Min. blanc-de-chine figure of standing Kwan Yin, and a7 %
pair of 11lin. figures of Priests on cloud bases s jﬂ

A pair of old Derby figures—Shakespeare and Milton, 10in. Z Yo

 high y

A pair of Oriental porcelain flat-shape vases enamelled in /f" A
figures, and a 12in. vase and cover

A set of 5 old Spode custard cups and covers, and stand, j/

decorated in cottages, etc., river scene, etc., blue, white’
and gilt €
Staffordshire. Part of a toy dinner service, T pieces, 3 blue f [__
and white sauce ladles, a butter dish and cover, and 2 =~
sauce boats . B
A pair of 1lin. Mason’s ironstone vases and covers, decorated /é/—
in birds and flowers, dark blue and gilt, and a jar, decorated
in gilt
A Swansea plate, decorated with view of Southampton Water, /j ”"'-.
tnipressed frident mark, and 6 others, various jf_/,,;w o 3
A Tin. Derby Z-handle vase, painted in flowers, another,
smaller, painted in flowers on a table, ruby ground and;yw/-
gilt, and a Bloor Derby 2-handle cup and saucer, painted ,ff
in flowers z L,
Fourteen old Worcester and other cups, and 5 saucers 2
A Chinese ivory pierced basket and cover, with swing handle, ,—"’J
glass shade and stand, 24 ivory chessmen, 2 tusks, an/ #*"‘
engraved brass dish, and a rush mat
A mahogany cabinet with 5 drawers, a nest of drawers, and / =t
a fan-shape vase E

An Oriental pottery jar, and 4 other pieces (Z; —
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An Indian linen panel, embroidered in coloured silks

A Venetian mirror in gilt and ebony frame, 3ft. 8in. by 2. 4in.

A clock in gilt case, a relievo plague, and 3 Delft plaques

A pair of Japanese bronze vases, 16¢n. high, and a figure of a
Man, 20%in. high

A Paisley shawl

A Japanese sword with ivory hilt and scabbard, carved in
dragons, etc.

An old English wheel barometer and thermometer in mahogany
case, by Gerletli, Glasgow

A Chinese carved blackwood oval stand with marble top
inset

Two fan mounts, painted in Italian scenes, en gowache, and
another, painted in classical figures, framed

Three Italian paintings on glass—Figure Subjects, ovals

A pine bracket, carved in scrolls and foliage, 19in. high

A Chinese colour print of an Emperor, in Ningpo carved and
pierced frame

A bronze figure of Henry VIII, on marble base, 13%in. high

Two travelling timepieces in gilt-metal cases

A pair of Chinese lacquered double carp vases, carved and gilt
lacquered mounts and stands, and 2 groups of Birds,
made of coloured shells, glass shades and stands

A French clock in bronze and ormolu case, surmounted by
figures of Brigand and Girl, 22in. high
French clock in ormolu and bronze case, surmounted by
figure of a Child, 16in. high

A pair of bronze female figures, supporting ormolu branches
for b lily lights, 31in. high

Hock BERNCASTLER ROSENBERG, 1925 2 dozen

A similar lot 2 dozen and 1

Hock BRAUNEBERGER JUFFER, 1928 2 dozen

A similar lot | dozen and 6

A china dessert service, blue and gilt border, comprising —
9 plates, and 6 dishes

A Staffordshire group—Samuel and Eli, 11én. high, a pair of
Gin. Oriental vases and covers, decorated in flowers,
and 6 other pieces

Four silhouette pictures—Hunting Subjects. framed, and 2

other pieces
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The Connoisseur, 39 parls / .9 i
A Somali hide shield, a Moorish flint-lock gun, the stock inlaid
ivory, 3 native bows and a quiver, 4 native fish spears, and
2 other pieces
231 A Chinese crimson satin panel, embroidered in flowers, animals, } é =
birds, etc., in coloured silks, 14ff. long, 2ff. 2in. deep ;
232 A Chinese cream satin panel, embroidered in bird, peonies,
bamboo plants, in coloured and white silks, 3ft. 10in. wide, /é /-'
Oft. 4in. high
233 A Persian coarse linen oblong cover, embroidered in
silks, in conventional flowers _-”;" —

3 parts, and an embroidered stole Tt
Two albums of engravings and prints relating tof Africa, ete.
.5 0f A folio of coloured and other prints relating to native tribes
of Africa, America, ete,
@E‘L—Qj Two albums of engravings and woodcuts, depicting native
figures of Africa, America, etc,
2384 Another two, relating to South Sea Islands, America, Africa,
etc.

A folio of engravings relating to native tribes of America,
Africa and other countries
240 An old Anatolian silk rug with animals }
240Aa An old Chinese rug with gold ground and blue' flowers {
2408 A pair of Oriental eml}rmdnmd curtains, and a :hld Baghd
_ Kelim rug - ,?..
: 240c A heavy Persian rug 2 L= ~

35/], '!f' 24014 Four pairs of old handcuffs, & pair of leg irons and a body iron

240 A number of old military helmets, caps and accoutrements
in basket, and 3 breast plates

Lots 241 fo 257, removed from a depository, are part of
the Estaie of a Gendleman, deceased,

241 An ivory white-ware dinner service, decorated flowers and gilt,
scroll borders, 84 fpicces

242 A pair of cut-glass decanters and stoppers, a set of 4 decanters,
with cut necks and stoppers, and a cut-glass claret jug
and stopper

243 An ebonised oblong inkstand, with drawer and 2 cut-glass
inks, ormolu, shell and other mounts, on bronze paw feet,
15in. wide
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DECORATIVE FURNITURE

A mahogany 3-tier tray-top dinner wagon, with 2 drawers
under, 37in. wide

A mahogany and blackwood-banded oblong table, on fluted
pillar and shaped oblong base, 4/t. Tin. wide

A mahogany oblong-shape wine cooler, on turned tapered
legs, 21in. wide

An old English mahogany oblong table, with drawer, oak-
lined, on tapered legs, 36in. wide

A mahogany swing-frame mirror, on standard frame, and
another, mahogany and inlaid, on standard frame, 19in.
and 2lin. wide

. Two mahogany bedside tables with shelves and drawer under,

on shaped stretchers

A mahogany bedside table, with shelf and drawer, satinwood-
banded, under on shaped stretcher

A mahogany upright bureau bookcase, enclosed by 2 glazed
panelled doors, secretaire drawer with fall-front, enclosing
pigeon holes and drawers, and cupboard under, 2fi. Hin,
wide

Another similar secretaire drawer with no interior fittings,
21, 3in. wide

A mahogany upright dwarf chest of 5 drawers, 173in. wide

A mahogany cupboard, with shelves enclosed by 2 panelled
doors and 2 drawers under, on bracket feet, 41, wide

A mahogany easy chair, with arms, cane-panelled back and
sides, and seat and arms upholstered in leather, loose
cushion back

A mahogany square-back chair, with arms, cane-panelled
seat, back and sides, 2 loose cushions, covered green silk
damask

The companion chair, with 2 loose cushions, covered green silk
damask

Other Propertics

A French shield-shape mirror, in walnut frame, carved n
foliated scrolls, in high relief, 28in. by 34in.

Another, similarly carved, 28in. by 34in.

A harp, black and gilt fluted pillar, with winged figure—Capitol,
by Sebastian Erard
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A French ebonized mahogany cabinet, with shaped ends,
enclosed by panelled door, enriched with painted porcelain
plagues and chased ormolu appliqué figures of children,
beadings, and scroll mounts, 5ff. wide, 5ft. 10in. high

An old English mahogany bookcase, enclosed by 2 Gothic
glazed panelled doors, 4 drawers under, enclosed by panelled
doors and cornice over, 4ff. Gin, wide

A mahogany circular-top table with carved edge, on carved
pillar and claw, 26in. diam.

A 4-fold mahogany screen with ruled joints

An ebonised and amboyna-wood side cabinet enclosed by
panelled door with painted porcelain plagque and glazed
cupboards at ends, 5fi. wide

A mahogany cabinet with centre cupboard enclosed by glazed
panelled door and cupboard at ends, inlaid in vases,
drawer under on tapered legs, 3din. wide

A bevelled hanging mirror in Italian gilt frame, boldly carved
in acanthus foliage, 4f1. by 5ft. Sin.

A trichord pianoforte in ebonised mahogany case, by Neumeyer

A carved mahogany side cabinet with shelves at ends, the
centre enclosed by mirror panelled door and continued
back with bevelled mirror panels and shelves, on shaped
support, 4ff. Gin. wide

A set of 4 old Engli3h rosewood chairs of ecclesiastical design,
the backs with armorial shields of City of London

An old English mahogany break-front sideboard with centre
drawers and cupboards at ends, inlaid in vases, husk
pendants, etc., on tapered legs, Bfl. wide

A Dutch marquetry ebonised table, the top inlaid in birds,
flowers and foliaze

A 4-fold tapestry screen woven in farm-vard scene, cottages,
animals, etc.

A mahogany and inlaid chair with arms and shield-shape back,
on cabriole legs

A mahogany and banded satmwood bureau bookease, enclosed
by 2 diaper panelled doors, with fall-down front and 4
drawers under, on bracket feet, 3Gin. wide

An Ttalian walnut cassone, the front carved with Nereid,
voung tritons and dolphins, in high relief, masks at ends,
and carved shell base, 3/¢. 10, wide

FINIS












